
 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 

Villa María, 09 de diciembre de 2024 

VISTO 

La Resolución N° 446/2024 del Consejo Superior, que aprueba el texto 

ordenado, unificado y modificado del  “Régimen de Carrera y Concursos Docentes de la 

Universidad Nacional de Villa María. 

Y CONSIDERNADO 

Que, el presente Régimen establece que la evaluación individual periódica de 

los docentes de la UNVM está prevista cada cuatro (4) años.  

Que, la mencionada Resolución, establece en su artículo 56) que: 

“Anualmente los Institutos Académicos Pedagógicos, a través de las Secretarias Académicas 

respectivas, elaborarán y publicarán un listado de docentes cuya evaluación de desempeño 

resulta necesaria para el año siguiente; y fijará fechas en las que se realizará el proceso de 

inscripción y entrega de documentación por parte de los docentes que deben ser evaluados.” 

(TEXTUAL) 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto General de la 

Universidad Nacional de Villa María,  

 

LA SECRETARIA ACADÉMICA 
 DEL INSTITUTO A.P. CIENCIAS BÁSICAS Y APLICADAS 

D I S P O N E: 
 
 

 
ARTÍCULO 1º.-  
PUBLICAR el listado de docentes que deberán efectuar la evaluación de desempeño en el 
próximo año, según se detalla en el Anexo I. 
 
ARTÍCULO 2º.- 
ESTABLECER que los docentes mencionados en el ANEXO I, deberán completar el formulario 
que forma parte del Anexo II, y que se encuentra disponible en el enlace 
https://forms.gle/M36A3Cka8rfam6Su7. 
El formulario deberá presentarse, asimismo, de manera impresa y suscrito por el/la 
interesado/a junto al CVar y Plan de Actividades según  corresponda. 
 
 

https://forms.gle/M36A3Cka8rfam6Su7


 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 
ARTÍCULO 3°.- 
ESTABLECER el período de inscripción para dicha convocatoria a partir del 17 de febrero de 
2025 hasta el 17 de marzo de 2025 inclusive. 

ARTÍCULO 4°.- 
ESTABLECER que las inscripciones se llevarán a cabo en la Secretaría Académica del Instituto 
A.P. de Ciencias Básicas y Aplicadas, sita calle Arturo Jauretche 1555 de la localidad de Villa 
María, provincia de Córdoba, durante el periodo especificado en el Artículo 3º de la presente 
disposición, de 08:00 a 14:00 horas. 

ARTÍCULO 5°.- 
Regístrese. Comuníquese. Publíquese. Cumplido, archívese.  
 
 

DISPOSICIÓN Nº 111/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

ANEXO I 

Disposición N°111/2024 Secretaría Académica del IAPCByA 

NÓMINA DE DOCENTES QUE DEBERÁN EFECTUAR EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO 

Docente Cargo Dedicación Condición 

Aguiar Andrea Verónica 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Aguirre Gabriela Edith ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Azocar Carlos Humberto 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Barrenechea María Victoria AUXILIAR DOCENTE SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Barufaldi Gastón 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Baschetto Fidel Osvaldo ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Bó Gabriel Amilcar TITULAR SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Bonetto César Celestino ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Borghese Rodolfo AUXILIAR DOCENTE SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Cabrera Gabriela Pilar ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Caccia Mariana ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Carranza Ángel Domingo ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Castro Ricardo Luis 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE PLANTA ESTABLE 

Chesta Pablo Marcelo ADJUNTO SIMPLE EFECTIVO 

Cugat Diego 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA PLANTA ESTABLE 

Daniele Valeria 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA PLANTA ESTABLE 

Echeverría Gerardo Bautista ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Falconaro Guillermo Santiago ADJUNTO TIEMPO COMPLETO EFECTIVO 

Farabollini Gabriela Ivana 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Francone Rubén Daniel ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Fuentes Viviana de Lourdes 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Gabetta Ivana Beatriz 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

Docente Cargo Dedicación Condición 

García Montaño Tomás 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Gómez Rodríguez Gustavo 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Gudemos Emilio 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Heredia Patricia Alejandra 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Hergert Lisandro Yamil ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Juan Ricardo Daniel ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Lamberti Maximiliano José AUXILIAR DOCENTE SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Lara Sabrina Amelia 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Litterio Nicolás Javier ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

López Walter Martín 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Magris Sergio Víctor ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Marco Laura Angélica ADJUNTO TIEMPO COMPLETO PLANTA ESTABLE 

Menichetti Gerardo Iván AUXILIAR DOCENTE SIMPLE EFECTIVO 

Milán Cecilia Inés ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Misiunas Susana Beatriz TITULAR SIMPLE EFECTIVO 

Navarro Sergio Efrén ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Ocampo Luis Alberto ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Picca Gustavo Antonio 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Pierantonelli Mario Luis ADJUNTO TIEMPO COMPLETO EFECTIVO 

Pijuán Roger José ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Pochulú Marcel David TITULAR EXCLUSIVA EFECTIVO 

Pollono María Cecilia 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Pollono María Cecilia ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Righetti Alberto Renzo ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Rodriguez María Jimena 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Rossetti Víctor Luis TITULAR SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

Docente Cargo Dedicación Condición 

Sacchetta Romina Eugenia 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Simonovich Paola Beatriz ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Simonovich Paola Beatriz 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Tacconi Gustavo Santiago 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE PLANTA ESTABLE 

Tuninetti Luis Enrique 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SIMPLE EFECTIVO 

Valazza Daniel Darío Antonio ADJUNTO SIMPLE EFECTIVO 

Vargas Soria José Miguel ADJUNTO EXCLUSIVA EFECTIVO 

Villoria Liliana Noemí AUXILIAR DOCENTE SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Vottero Juan José 
JEFE DE TRABAJOS 
PRACTICOS 

SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

Wester Otto Christian ADJUNTO SEMI EXCLUSIVA EFECTIVO 

 

 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

ANEXO II 

Disposición N° 111/2024 Secretaría Académica del IAPCByA 

FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN - CONVOCATORIA AÑO 2025 A EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO DOCENTE 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 

 

 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 

 

 

 

 



 

 

“2024 - 30 Años de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria Argentina” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


